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I. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, qé po prezantojmé éshté njé dokument i cili miratohet né
parim ¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé té hollésishme té
shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e
vazhdueshém té buxhetit vjetor. Gjithashtu, IKKAB, siguron mekanizmat ¢ nevojshme, pérmes té
cilave, objektivat prioritare, té identifikuara né dokumentet strategjike té komunés, aty ku ekzistojné

té integrohen sa mé miré né procesin buxhetor.

b

Hartimi 1 Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyritn pér institucionet buxhetore komunale
t¢ kérkuar nga Qarkorja Buxhetore 2022/01 ¢ léshuar nga Ministria e Financave me dt. (14.05.2020).

Ky dokument do t€ jeté baza pér péreaktimin ¢ scktoréve prioritaré t€ zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve t¢é shpérndasjes sé burimeve komunale pér periudhén 2022-2024.

Jané katér faza t€ pérmbledhura pér zhvillimin ¢ KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e
méposhtme:

Draft KAB-it 2022-2024 Fillimii Qershorit

" Publikimi Dokumentit t& KAB-it I,
2022-2024 ; Fillimi i Korrikut




II. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike
zhvillimore

Komuna Shtime gjendet né pjesén géndrore t& Kosovés dhe pérfshin qytetin e Shtimes dhe 22
fshatra me njé popullsi prej 27,324 banoré me rreth 4.158 familje dhe me nj& dendési popullsie
203.91 banoré / km® dhe moshé mesatare 27.62 vjeg. Qyteti i Shtimes, gendra administrative e
komuniés ka klimé kontinentale me rreshje mesatare 673 mm né vit dhe temperatura mesatare -
1.4 °C né Janar dhe 20.6 ° C ng Korrik.

N& vendbanimet e komungs sé Shtimes gjenden gjurmé t& trashégimisé historike e kulturore qé
prej kohés sé neolitit, iliréve, romakéve dhe vazhduar me ato t& Perandoris€ Osmane. Sipas
defterit kadastral t& vitit 1455 Shtimja i takonte Vilajetit t¢ Vushtris€ dhe ishte nén pushtimin
Osman. Né vitin 1566-74 i takonte Nahijes s& Moravés me gendér né Prishtiné. Ndérsa ng
shekullin XIX i takonte Sanxhakut t&€ Prizrenit.

Komuna Shtime ka njé sipérfage prej 134 km? (13.450,8 ha) dhe shtrihet né pjesén géndrore t&
Kosovés, kufizohet me komunén e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandés (Suarekgs). Qendra

administrative, qyteti i Shtimes &sht& 31 km larg kryeqytetit t& Kosovés - Prishtinés, 45 km larg
Prizrenit dhe 13 km nga Ferizaj.

Vizioni i méposhtém pér Komunén e Shtimes i definuar pas konsultimeve me akterét e
réndésishém té jetés politike ekonomike e sociale n& Komung bazohet edhe né dokumentet
afatmesme dhe afatgjata strategjike, q¢ ka zhvilluar komuna sic jané:

I .Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH-i) 2022-2024 nga Niveli gendror

2.Plani Zhvillimor Komunal (PZHK) 2009-2020

3.Plani zhvillimor Urban (PZHU) 2009-2020

4, Startegjia ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2019-2022




VIZIONI

Komuné q& krijon mundésing potenciale pér zhvillimin e infrastrukturés, biznesit, agrobiznesit
dhe t& shfrytézimit t& burimeve natyrore duke ruajtur ambientin dhe trashégiming.

N& aspektin e strategjisé zhvillimore, Komuna e Shtimes ka aprovuar Strategjiné e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2019 - 2022 ku jan& paraparé strategjité zhvillimore sektoriale dhe jang
pérshkruar projektet pér implementimin e saj. K&shtu qé prioritetet komunale duhet te
inkorporohen me prioritetet geveritare dhe nga kjo del se né¢ KAMBXK duhet t€ jeng prioritet -
projektet q& jané né pérputhje me prioritetet e Qeverisé.

Ne duhet t8 prezantojmé dhe do t& diskutojmé gjaté periudhés s€ diskutimeve publike prioritetet
q& pretendojmé t’i arrijmé pérmes késaj strategjie. Kéto prioritete sektoriale jané:

QELLIMI 1 - TE KRIJOHET NJE KLIME E FAVORSHME PER ZHVILLIMIN E BIZNESIT

QELLIMI 2- TE PERMIRESOHET CILESIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
[FRASTRUKTURES

QELLIMI 3 - TE ZHVILLOHET TURIZMI RURAL
QELLIMI 4- TE PROMOVOHET ZHVILLIMI 1 BUJIQESISE INTENSIVE

QELLIMI 5- TE KRIJOHET NJE MIEDIS 1 FAVORSHEM SOCIO-KULTUROR, ARSIMOR
DHE EKOLOGIIK

QELLIMI 6- TE PROMOVOHET SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER KOMUNEN E SHTIMES

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Shtimés éshté pjesé pérbérése e Kornizés afatmesme t&
shpenzimeve (KASH) t& Kosovés, &shté e ndértuar né pérputhje me procedurat buxhetore
2022/2024 t& dhéna nga MFPT-i pérmes qarkores buxhetore 2022/01.

Korniza afatmesme buxhetore { KAB ) komunale paraget njé mjet t€ procesit t& zhvillimit t&
buxhetit g& béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet € komunés, duke u bazuar
né géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés s¢ ardhshme 3 vjecare. Me KAB--
Komunale do t& paragiten shpjegimet ¢ politikave — prioriteteve t€ tanishme dhe afatmesme té
Shtimes si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t& cilén buxheti i Komunés do t&€ pérmbush
projektet me prioritet g€ do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2022-2024.




II1. Korniza Fiskale Komunale

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo éshté kompetence e
qeverisé qendrore) mijedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén fiskale komunale dhe si i
tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komunes
éshté né pérputhje me kornizén makrockonomike & Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés
Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) 2022-2024 t€ pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

. Vlersimi Projeksioni Projeksioni provuses
Organizatat buxhetore
2021 2022 2023 2024

Granti [ Pérgjitshém 2,732,161 2,892 454 3,017,760 3,159,901
Granti pér Arsim 3,050,780 3,132,734 3,289,371 3,453,840
Granti pér Shéndetési 967,282 967,282 1,015,646 1,066,428
Shérbimet Rezidenciale 175,000 177,250 180,000 180,000
Te hyrat vetanake 590,532 534,309 586,989 613,541
Huamatrja né Arsim
Huamartja né Shéndetesi
TOTALI; 7,515,755 7,704,029 8,089,766 8,473,710

Perspektiva e politikave fiskale

Njé vémendje ¢ vecanté duhet kushtuar politikave fiskale ( politikés s€ té ardhurave si nga grandi 1
geverisé, té hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve).

1.1. Parashikimi i t& hyrave komunale

Té hyrat komunale ¢ komunés soné realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat
Komunale, Rregullores mbi tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné lojet
¢ ndryshme té té hyrave komunale me té cilat komuna ka t& drejté t€ caktoj dhe inkasoj sig jané
licencat e bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.
Bazén c té hyrave komunale e pérbéné Tatimi né Proné¢ dhe Tatimi né Toké t€ cilat t€ hyra duhet
shpenzuar eliskluzivisht né sferén ¢ projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,

vjésjellés, kanalizim etj.




Tabela 1. Parashikimi i t& hyrave buxhetore komunale

Realizimi né € Planifikimi Projeksioni né EUR
2019 2020 2021 2022 2023 2024
| TE HYRAT VETANAKE : - - T RS
KOMUNALE(TéE Hyrat '_I‘a‘timore dhe: | g
‘t& Hyrat Jo Tatimore) I+11. ©:429,285 {0 338,196 590,532 | 534,369 | 586,989 | 613,541
I TE HYRAT TATIMORE 173,658.52 | 147,608.71 227,910 | 319,176 | 365,402 | 385,307
1 TAKSA E PRONILS 173,658.52 | 147,608.71 227,910 | 319,176 365,402 | 385,307
Tatimi né toké dhe mbledhja e borgjeve
1.1
1.2 | Tatimi n& proné dhe mbledhja ¢ borgjeve 173,658.52 | 147,608.71 227910 ) 319176 | 365,402 | 385,307
II TE HYRAT JO TATIMORE 255,626.88 | 190,587.00 362,622 | 215,133 221,587 | 228,234
2 TAKSAT KOMUNALE 135,143.74 | 93,260.04 212,681 [ 130,533 | 116,500 | 113,293
2.1 Licencat dhe Lejet 672.00 183.00 3,000 1,000 1,000 1,000
Funksionimi i shérbimeve profesionale .
2.1.8 | (Avokatét, Mjekét, Dentistét, etj.)
T& tjera/pélgimet komunale per aktivitete
2.1.9 | biznesi 672.00 183.00 3,000 1,000 1,000 1,000
2.2 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 32,776.60 | 20,675.00 55,181 20,833 21,800 | 21,800
Pagesat e regjistrimit t&€ pronés dhe t&
transferit
2.2.1 20,000
Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe
2.2.2 | t€ lindjes,vdekj,martese,shkurorézimit 32,496.00 | 20,515.00 34,381 | 20,033 | 21,000 | 21,000
Pagesat pér kopjet shtesé t&
2.2.3 | certifikatave/dokumenteve
2.2.4 | Taksa administrative 180.00 500 500 500 500
2.2.5 | Té tjera 100.00 160.00 300 300 300 300
Taksat e pajisjeve motrike/Pagesat ni
2.3 | lidhje me Automjetet 50,160.00 | 506,210.00 55,000 | 50,200 56,200 | 55,000
2.3.1 | Lejet & automjeteve
Parkimi né& parkingun publik i pajisur me
2.3.2 | garazhin apo hapésira tjera
2.3.3 | Largimi dhe deponimi i automjeteve




2.3.4 | Regjistrimi i automjeteve 30,160.00 | 50,210.00 55,000 | 30,200 50,200 ; 55,000
2.3.5 | Tétjera
Lejet pér Ndértesa/ Shfrytézimi i Tokés
2.4 | dhe Lejet e ndértimit 51,535.74 | 22,192.04 99,560 | 58,500 43,500 | 35,493
2.4.1 | Lejet pér ndértim dhe konstruktime 41,049.41 14,908.48 80,000 | 46,000 31,000 [ 23,993
Pagesat ¢ ndérrimit & destinimit t& tokss
2.4.2 | ekzistuese 9,089.00 5,963.00 14,000 | 10,000 10,000 [ 10,000
2.4.3 | Pagesat e demolimit 5,000 1,000 1,000 1,000
2.4.4 | Té tjera 1,397.33 1,320.56 500 1,500 1,500 500
2.5 | Taksa tjera Komunale - 0
2.5.1 | Taksa tjera Komunale
3 NGARKESAT KOMUNALE 110,649.66 | 84,342.50 140,941 | 77,600 98,087 | 108,941
3.0.0 | Ngarkesat rreguliatore 56,339.06 | 42,940.00 39,511 | 18,500 41,000 | 42,011
Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit té
31 resurseve publike - 0
Pagesat me ndikim nga shfrytézimi i madh
i rrugéve publike apo i shérb.publts
siguryara  p& ndértim  ose operim
komerc.duke pérfshiré edhe vendet e
3.1.1 | nxjerrjes se resurseve nat.
Tatimet nga nxjerrja e  Resurseve
natyrore(Neni  10.5 CFA  Udhézim
3.1.2 | Ad...Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)
3.1.3 | Ngarkesa tjera
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet
3.2 | Gjeodezike 46,015.00 | 39,805.60 30,500 | 16,000 36,500 | 37,000
Pérgatitja e plan.urban.dhe inspekt.qé kang
3.2.1 | t& béj& me dimensionet e pronés 46,015.00 | 39,805.00 15,500 | 15,000 35,500 | 35,500
Aktivitetet n& teren qé kané (& bgjé me
3.2.2 | matjen e vendit 10,000 500 1,000 1,000
3.2.3 | T tjera 5,000 500 500
Shérbimet ¢ inspektimit t& Shéndetit
3.3 | dhe Sigurisé - 9,011 2,500 4,500 5,011
Inspektimi i objekteve q& ofrojné& ushqim
3.3.1 { dhe akomodim publik 4,000 1,000 2,000 1,000
3.3.2 | Inspektimi i ambientit 2,511 500 1,000 1,511
Inspektimii 1 ndértimit, sh&rbimit t&
3.3.3 | zjarrfikésve dhe konstruktimit 1,000 500 500 1,000
3.3.4 | Inspektimi i Artikujve Ushgimor 1,500 500 1,000 1,500




3.4 | T& Hyrat nga geraja 10,324.06 3,135.00 42,252 9,000 7,800 7,752
Baza ditore apo bazat tjera pér
shfrytézimin e pronés publike pér
3.4.1 | aktivitetet komerciale apo jo komerciale 18,500 1,600 1,000 1,000
Ngarkesat pér hapésiré né tregje ose né
3.4.2 | objekte t& ngjashme 3,902.00 2,435.00 12,600 3,000 3,000 3,000
Marrja me qgira e objekteve komunale pér
3.4.3 | nj& afat t& gjaté 6,422 .06 700.00 11,752 5,000 3,000 3,752
3.4.4 | Tétjera
3.5 BASHKE-PAGESA NE ARSIM 13,343.00 8,626.00 20,000 ] 11,100 11,100 | 20,000
3.5.1 | Cerdhet - 13,080.00 8,262.00 17,000 | 10,000 10,000 | 17,000
3.5.6 | Arsimi parashkoilor
3.5.7 | Arsimi filior 1,000 500 500 1,000
3.5.8 | Arsimiimesé&m 250.00 356.00 1,000 500 500 1,000
3.5.9 | Tétjera 13.00 8.00 1,000 100 100 1,000

BASHKE-PAGESA NE SHENDETESI |-

4 TE HYRAT TJERA KOMUNALE 9,833.48 12,984.46 5,000 5,060 5,000 5,000
4.1 Peérfitimi nga privatizimi
4.2 Regjistrimi i Biznesit -
43 TE hyrat nga kontestet e komunés

Gjobat tjera dhe taksat komunale pér

4.4 | biznese 9,833.48 8,557.36 5,000 5,000 5,000 5,000
4.5 Pagesat tjera 4,427.10

S | SHITJA E ASETEVE - 4,000 2,000 2,000 1,000
5.1 Shitja e Asecteve 4,000 2,000 2,000 1,000
5.6} Tétjera

o TE HYRAT. INDIREKTE(PJesa qé R SRRr] (RN
" takon komunave) . | 795,845.00 | 90,657.41 - 102,460 | 102, 100'

0 ':100 000"




)

;000

1,000

2,000

125,158.00

190,000

196,000

190,000

IV | TE HYRAT NGA DONATORIET

| Donatorét e brendshem (V)

190,000

120,000

190,000

190,000

190,000

125.158.00.|

Partlmplmllpopulates

| Grantet ¢ donatorsve
(ministrite apo t& tjers)

brendshém |

730,000

serson|

130,000 |

30,000

100,000

30,000

100,000

“1"100,000°

sno00

"'.Té..hy.'r'af.dhe '(.ior'l.éci(')'né"’gera S

1900600

50,000

50,000

4 | T

| Donatorét e Jashtém

R

00 | 10,000 |

°'10,000

10,000

._ .0_.

2.1 | Donatoret e Jashtem' -

Korniza komunale e shpenzimeve buxhetore

Vlerésimet ¢ hershme té programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme té shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e t& hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ckonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2021,
Kjo kornizé paraqet parashikimin 3 vjegar té shpenzimeve té pergjithshme komunale. Té hyrat
komunale jané paraqitur me njé trend té njéjté pér cdo vjet si dhe rritje té grandeve t& geverisé té
cilat mé pastaj do (€ inkorporohen né vlerésimet pasuese t& shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve
Buxhetore dhe limiteve & buxhetit té cilat do t& pércaktohen nga Komisioni i grandeve té& MF-it.




_ Nri . Viti buxhetor 2022 Vigrésimi i hershém viti (2023) Vierésimi i hershém viti (2024)
drejtorisé/programit’
€
o e o o o @ @ L g
@ @ =2 | ER | 88 Eg o = 2 E¥ | 558 Eo & o o5 2 E2 | 58 £ o
o = @5 N 2a N g = Ll N C Q@ N d o= ® 5 = [ N ®
o O =8 c 3 c =1 oo =P c 3 S C c = o =L c S S c ==
R © B g E ?m L3 ] w @ o g g o o @ T B 2E g S
o= 55 £2 Is =¥ o= =5 £9 g+ £ o= =5 =8 2 28
KOMUNA - SHTIME w 7 R “ “» i v w @< @«
Kryetari dhe
Asambleja
Komunale 185797 14,400 176614 22,400 196614 27,400
Administraia e
Pérgjithshme 144210 212,778 10,722 50,000 161973 277,215 22,722 100,000 176973 277,215 24,722 40,000
Shérbimet Publike
dhe Inspeksion 52357 60,87% §2,000 271,000 47657 83,826 70,171 275,000 52697 113,826 75,171 160,000
Buxhet dhe Financa 86406 7,742 79088 10,742 84083 13,742
Drejtoria e Prokurimi
Publik 26671 34210 3,000 39210 5,000
Zhwillimi Ekonomik 31046 4,203 160,000 26397 5,000 160,000 31397 4,603 150,000
Mbrojtie Civile
Emergjenie 69859 8,282 2,961 90635 9,282 2,961 95635 8,282 3,961
Zyra e Komuniteteve 13665 382 5,500 20693 382 6,500 25693 382 9,500
Planifikim Urban,
Kadastér dhe
Gjeodezi 61729 1,327 1,306,740 73102 2,327 1,180,847 78102 2,327 1,502,483
Bujgési, Pylltari dhe
Zhvilim Rural 32729 5,824 39,766 38028 6,524 50,000 43028 8,524 60,000
Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale 782201 384,202 23,800 50,234 80,000 789060 392,031 34,800 50,234 95,000 794060 412,031 37,300 70,000 145,000
Shérbime kulturore 52458 15,350 7,000 33,500 95,000 59763 22,350 10,000 33,500 90,000 64763 27,350 12,000 50,000 120,000
Arsim dhe Shkencé 2866457 249,135 93,417 20,000 70,000 2906457 269,135 150,000 20,000 120,000 2855386 340,645 150,000 20,000 60,000
Shpenzimet
Gijithsej 4,405,585 965,704 200,000 150,000 1,982,740 | 4,503,717 | 1,104,214 | 250,754 160,234 | 2,030,847 | 4,541,646 1,241,327 303,754 209,500 | 2,177,483
Gjithsej
: 7,704,029 8,0
buxheti 0% ,089,766 8,473,710




Tabela ar.3

Projeksionet e shpenzimeve buxhetore Komunale

Viti buxhetor 2022

Vlerésimi i hershém viti (2023)

Vlergsimi i hershém viti (2024)

0
2 o L & 0, o
B @ 5 @ 5 @
f o c : < : <
2 e | B2 8o | E = e | E2 | So | £ = e | E2 | So | &
o5 o8 E N8 <] MO o o NE £ & N e o o3 £ N3 cCa N @
@ ge g2 2% g Z P Fg §3 L9 B2 © ga g 2 29 g2
= =0 aE ag a8 = S @ akt 85 oo o = 0 = 25 oo
KOMUNA - SHTIME & =5 B2 B = B £ =5 52 | 3= < Y =5 A @ = iR
Gjithsej vler&simi i
hershém Buxheti 965,704 200,000 150,000 1,104,214 | 250,754 | 160,234 2,030,847 1,243,327 303,754 209,500 | 2,177.483
Iniciativat e
politikave t& reja
{Priaritetet
Gjithsej shpenzimet
buxhetare 965,704 200,000 150,600 1,104,214 | 290,754 | 160,234 2,030,847 1,241,327 303,754 209,500 | 2,177,483
7,704,029 8,089,766 8,473,710
Gjithsej buxheti
Tabela nr.4 Projeksionet e shpenzimeve buxhetore komunale - (% e totalit)
(% e shpenzimeve Viti h 2022 Vierdsimi i Am viti BSimi i am viti
i pérgfthshme ) iti buxhetor lerésimi i hershém viti (2023) Vlerésimi i hershém viti (2024)
“E 8 T I8 5 |® o JIE n B[ 5 |w e SE Iy 8B 5 "o
- 5f |3 2 8w |§ g| £ |88 (B S |Bed | B 2| ze2 |SE [EOEls.E | E o8
g2 S8, l5es (55 | 2ed| §3 |52, [Eef 325 [2.3| 83 |S5E IB.E 8% | E,%
KOMUNA - SHTIME L= =H o [PEY ol B ¢ HES L= She [WEY o|d 5= ol b EZ as= Sho BEY ol 5= BEY
Gijithsej vlerésimi i
hershém Buxheti
2022 57.19% 12.54% 2.60% 55.67% 13.65% 3.59% 1.58% 25.10% 14.65% 3.58% 2.47% 25.70%
Iniciativat e
politikave té reja
/Prioritetet
Gjithsej shpenzimet
buxhetore 57.19% 12.54% 2.60% 55.67% 13.65% 3.59% 1.98% 25.10% 14.65% 3.58% 2.47% 25.70%




Tabela nr.5

Shpenzimi i Buxheti t& vitit 2021

Paga & Méditje %MHM.WE.M Shpenzime Komunale m_%HM“M.MWM & mﬁwwﬂ”ﬂ ¢ Gjithsej
4,360,904 911,551 220,000 150,000 1,873,300 7,515,756
Tabela nr.6
Buxhetit i planifikuar pér vitin 2022
Paga & Méditje Mmmu.ﬂ.waw Shpenzime Komunale ma%HM“MMMWM & Shpenzime Kapitale Gjithsej
4,405,585 962,704 200,000 150,000 1,982,740 7,704,029




Korniza Buxhetore Komunale, né euro
Programi komunal i investimeve publike (PIP }

Programi komunal pér Investime publike pérfshiné té gjitha projektet e aprovuara sipas prioriteteve té pércaktuara me Buxhetin pér vitet
2022-2024 nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimés sipas proceseve buxhetore té zhvilluara gjaté vitit 2021.

NEé tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale t& parapara me Buxhetin e vidt 2022, 2023 dhe 2024 té parapara nga
grandi dhe € hyrat vetanake. Kjo listé¢ mund té modifikohet me propozime t& reja qé do te viné nga Drejtorité gjaté kédj shqyrtimi-
punétorie me Drejtorét e Drejtorive dhe strukturat tjera udhéheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore
te Komunés duke u bazuar né prioritetet e pércaktuara pér financim si dhe aftésive dhe burimeve té ardhurave komunale | si dhe Grandet e
Qeverisé dhe Donatorét e ndryshém.




Tabela 4.2 LISTA E PROPOZIMEVE PER PROJEKTET KAPITALE PER QARKOREN BUXHETORE PER VITET

2022- 2024
Nr. Programi Vlera totale
(arsim, e projekteve
infrastruktu Lokacioni BURIMI né €
ré, KODI | (vendi ku do té I
shéndetési,| PROJE realizohet FINANC
mjedis etj.)] KTIT Emértimi i projektit projekti) IMIT 2022 2023 2024
1 | Planifikim Hartimi i projekteve
Urban 45564 | ideore dhe kryesore Shtime GQ 30,000 30,000 50,000 110,000
2 | Planifikim Pagesa pér shpronsimet GQ
Urban 30,000 110,847 200,000 340,847
45210
Shtime v 10,000 40,000 150,000 200,000
3 .
Shtime GQ 50,000 40,000 140,000 230,000
o 45315 . . ,
Planifikim Projektet e infrastrukturés THY
Urban me pariicipim 20,000 50,000 250,000 320,000
4 Asfaltimi i rruges qe lidhe
Planifikim 49871 | fshatrat Zborc dhe GQ
Urban Pjetershticé 50,000, 50,000
5 Rregullimi i parkut- Nga rruga
Sheshit ne Qytetin e Komoandant
Shtimés Kumanova né
49874 drejtim te GQ
Qendres dhe né
Planifikim Rrugén Ahmet
Urban Shtimja 40,000, 20,000, 60,000,
6 | Planifikim 51064 Rregullimi | rruges GQ
Urban Devetak-Jezerc Devetak 75,000 130,000 205,000
7 | Planifikim 49919 Ura te lagja Veseli dhe GQ
Urban Imeri Recak 19,310 19,310




8 Rregullimi | trotuareve ne GQ
Planifikim 49804 | rruget dytesore te Lagjet e Qytetiu
Urban Shtimes dhe lagjes ne Shiime 55,000 55,000
9 Rregullimi | trotuareve GQ
prej gendres rinore deri te
Planifikim 49902 palestra deri te lagjja e
Urban mujotve 21,500, 30,000 51,500
10 Rregullimii trotuareve GQ
51937 dhe ndricimit ne fshatin
Planifikim Zborc dhe rrugicave te
Urban fshatit Zhorc 25,000 25,000
1" Rregullimi i trofuareve GQ
Planifikim 51039 | dhe ndricimi publik ne
Urban fsh.Petrove - faza lll Petrove 22,000 22,000
12 Zgjerimi dhe asfaltimi i GQ
rr'ldriz Ajeti” dhe
50041 | asfaltimi i disa segmente
Planifikim te rrugeve ne fshatin
Urban Pjetershtice Pjetershtice 35,000 35,000
13 Rregullimi | kanalizmit GQ
Planifikim 51066 | dhe asfaltimi | rrugeve ne
Urban fshatin Recak Regak 20,000 20,000
14| Planifikim Rregullimi | trotuareve GQ
Urban 51067 | dhe ndricimit ne fshatin
Pjetershtice Pjetershtice 20,000 20,000
15 Rregullimi | rrugés GQ
Qorrolli dhe segmenteve
te kesaj rruge si dhe
51038 | kanalizimi ne drejtim te
Gllavices ne Rashincé
dhe asfaltimi | rr,:Hoxha: Rashnince-
ne Gllavice Gllavice 27,300 27,300
16 Asfaltimi | rrugeve dhe GQ
Planifikim 51040 | rregullimi i kanalizimit ne
Urban fshatin Gjurkoc Gjurkoc 13,500 13,500




17 Rregullimi i disa
segmenteve te rrugeve
dhe rrjetit te kanalizimit
ne Shiime Shtime GQ 25,000 30,000 40,000 95,000
18 | planifikim 51044 | Rregullimi i kanalizimit ne
Urban fshatin Belinc Belinc GQ 15,000 15,000,
19 Rregullimi i trotuareve GQ
Planifikim | 51026 | dhe ndrigimi publik ne
Urban fsh.Muzeqiné - faza lli Muzeginé 15,000 15,000
20 Rregullimi i rrugeve dhe GQ
Planifikim 51027 | trotuareve ne fshatin
Urban Carraleve Carraleve 21,530 21,530
21| Planifikim Rregullimi i rrugeve, GQ
Urban 51028 | kanalizimit dhe trotuareve
ne fshatin Mollopolc Mollopolc 50,000 50,000
22 51029 | Rregullimi i rrugeve dhe GQ
kanalizimit ne Davidoc Davidoc 11,600 11,600
23 Rregullimi i parkut- Nga cQ
51031 Sheshit ne Qytetin e sheshi"UCK" 130,000 130,000,
Planifikim Shtimés (faza [lI) deri tek rruga THY
Urban "14Dhjetori" . -
24 Rregullimi dhe zgjerimii | komuna Shtime.| GQ
Planifikim urave ne fshatrate Rashince,
Urban Shtimes dhe ne Shtime | carrajeve ef, 30,000 50,000 30,000 110,000
25 Rregullimi i parkut- GQ
Sheshit ne Qytetin e Nga sheshi
Shtimés (faza IV) "Deshmoreve"
deri tek
Planifikim SHFMU"Emin
Urban Duraku" 40,000 150,000 77,483 267,483
26 Rregullimi i disa GQ
Planifikim segmenteve te rrugeve
Urban dhe rrjetit te kanalizimit Muzeqiné 20,000 20,000 20,000 60,000




ne Muzegine

27

Planifikim
Urban

Rregullimi i trotuareve
dhe ndrigimi publik ne
fshatrat Rashince dhe
Gllavice

Rashince dhe
Gllavice

GQ

20,000

20,000

20,000

60,000

28

Rregullimi i rrugeve dhe
trotuareve ne fshatin
Vojnoc

Vojnoc

GQ

15,000

20,000

20,000

55,000

29

Planifikim
Urban

Rregullimi i trotuareve ne
fshatin Davidoc

Davidoc

GQ

10,000

15,000

15,000

40,000

30

Rregullimi i disa
segmenteve te rrugeve
dhe rrjetit te kanalizimit
ne fshatrat Godanc |
Poshtem dhe Godanc |
Eperm

Godanc |
Poshtem dhe
Godanc | Eperm

GQ

25,000

20,000

30,000

75,000,

31

Planifikim
Urban

Rregullimi i rrugeve dhe
trotuareve ne fshatin
Zborc

Zborc

GQ

15,000

20,000

30,000

65,000

32

Planifikim
Urban

Rregullimi i rrugeve dhe
trotuareve ne fshatin
Mollopolc

Mollopolc

GQ

15,000,

20,000

20,000

55,000

33

Planifikim
Urban

Rregullimi i disa
segmenteve te rrugeve
dhe rrjetit te kanalizimit
ne Petrove

Lagjet Tershani,
Hysenaj (te
Qeshmja) etj

GQ

20,000

25,000

20,000

65,000

34

Planifikim
Urban

Rregullimi i trotuareve
dhe ndricimi publik ne
fsh.Petrove - faza IV

Petrove

GQ

10,000

15,000,

15,000

40,000

35

Planifikim
Urban

Rregullimi dhe zgjerimi i
kanaleve atmosferike
pergjate rrugeve ne
fshatrat e Shtimes dhe ne
Shtime

Komuna Shtime

GQ

10,000

20,000

25,000

55,000




36 Rregullimi | rrugeve dhe GQ
Planifikim frotuareve ne fshatin
Urban Belinc Belinc 15,000 15,000 25,000 55,000
37 Rregullimi i disa GQ
segmenteve te rrugeve
Planifikim dhe rrjetit te kanalizimit
Urban ne Recak Recak 20,000 15,000 25,000 60,000,
38 Rregullimi i disa GQ
segmenieve te rrugeve
Planifikim dhe rrjetit te kanalizimit
Urban ne fshatin Pjetershtice Pjetershtice 25,000 40,000 25,000 90,000
39 Rregullimi | trotuareve GQ
Planifikim n:.dm :Q:o.m_.:m ne fshatin
Urban Pletershtice faza I Pjetershtice 15,000 20,000 30,000 65,000
40 Rregullimi i trotuareve GQ
o dhe ndricimi publik ne
Planifikim fshatin Carraleve
Urban Carraleve 15,000 20,000 30,000 65,000,
41 Rregullimi | rrugeve ne GQ
Planifikim fshatrat Carraleve dhe Carraleve dhe
Urban Rance Rance 30,000 30,000 30,000 90,000
42 Rregullimi i disa GQ
segmenteve te rrugéve
Planifikim dhe trotuarét né Lagje te
Urban Pajtimit Lagje e Pajtimit 15,000 25,000 30,000 70,000
43 | Planifikim Rregullimi | shiratit te GQ
Urban lumit Shtime 30,000 70,000 80,000 180,000
44 49870 Trotuaret dhe ndricimi GQ
Planifikim publik ne fshatin Belinc Belinc dhe
Urban dhe Carraleve Carraleve 5,000 5,000
45 | Planifikim Kanalizim né Lagjen GQ
Urban Ademaj Petrove 10,000 10,000 20,000
46 Kanalizimet né lagjen GQ
Planifikim pajtimi dhe rrugén
Urban Qameria Shtime Shtime 10,000 10,000 20,000




47 | planifikim Asfalltimi | rruges Godanc GQ

Urban -Zborc Komuna Shtime 30,000 30,000 30,000 90,000
48 Trotuaret nga gesta e GQ

Planifikim Shtimés deri ne fshatin

Urban Ragak Shtime 5,000 15,000 40,000 60,000
49 Rregullimi i vendndaljes GQ

Planifikim te shkolla fillore Emin

Urban Duraku Shtime 5,000 5,000 10,000
50 | planifikim Rregullimi | trotuareve ne GQ

Urban rrugen Ismajl Qemaijli Shtime 5,000 5,000 10,000
511 planifikim Rregullimi i urés né GQ

Urban fshatin Regak Recak 10,000 5,000 5,000 20,000
Planifikim Urban Totali: .. .~~~ B VLT T L S e
I e . 1,306,740, 1,190,847, 1,502,483 - 4,000,070
52 | Administrat| 49749 Renovimi i objekiit te GQ

ae komunés

pergjithshm

e Shtime 40,000 40,000 80,000
53 | Administrat Rregullimi | Arhives dhe GQ

ae Bibliotekes ne Komunen

pergjithshm e Shtimes

e

Administrata e pérgjithshme Totali: ~ -

Shtime

54 |

[ Ndértimi dhe renovimi,

rrethojat né objektet Komuna e
Arsim 89442 shkollore Shtimes 10,000 50,000 50,000 110,000
55 Ndértimi i sallés sportive Fshati Zborc, GQ
né& fshatin Zborc Komuna €
Arsim 50232 Shtimes 10,000 30,000 40,000
56 Rregullimi i rrethojes tek Komuna e GQ
Arsim 50970 objekti i riicerdhes Shtimes 25,000 25,000
57 Ndertimi i salles sportive Komuna e GQ
Arsim ne shkollen e Recakut Shtimes 10,000 30,000 40,000
58 Ndertimi | depos per pelet Komuna e GQ
Arsim ne objektin e ri te cerdhes Shtimes 10,000 10,000,




59 Vendosja e filtereve per GQ
trajtimin e ujit per pije ne Komuna e
Arsim shkollat e Shtimes Shtimes 5,000 10,000 10,000 25,000
Arsimi Totali: 70,000 120,000, 60,000 250,000
60 | Kultur dhe 50989 Ndertimi i lapidarit Ahmet GQ
Sport Shtimja_ne shesh Shtime 15,000 15,000
61 | Kultur dhe 50990 Konzervimi dhe GQ
Sport invertarizimi i
eksponateve ne Muzeun
e Qytetit Shtime 10,000 10,000 20,000
62 | Kultur dhe 50992 Rregullimi i fribunave ne GQ
Sport Stadionin e qytetit Shtime 20,000 50,000 50,000 120,000
63 | Kultur dhe 51004, Rregullimi i hapsirave tek GQ
Sport Shtepia e Kultures,
Palestra e Dﬁﬁmﬁmﬁ Muzeut Shtime MO.OOO AO_OOO wO,OOO
64 | Kultur dhe 50994{ Vazhdimii punimeve GQ
Sport finale ne Palestren
Sportive ne Shtime Shiime 10,000 50,000, 60,000
65 | Kultur dhe Rregullimi i rrethojave GQ
Sport dhe ndrigimit publik ne
tereneve sportivet Shtime dhe
sportive fshatra 10,000 10,000 20,000 40,000
66 | Kultur dhe Rregullimi | Shtabit te THV
Sport "UCK"-se ne Rance Rance 10,000 10,000 20,000
Kultura dhe Sporti Totali: 95,000 90,000 120,000 305,000
67 | Shéndetési| 48565 Renovimii objekteve QKMF dhe QMF| GQ
shéndetsore Shtime 10,000 10,000 10,000 30,000
68 50996 Ndertimi i aneks objekiit GQ
te Sh. Rrezidenciale Shtime 5,000 5,000 5,000 15,000
69 50997| Paisje speciale GQ
mjekesore Shtime 10,000 20,000 20,000 50,000




70 50998 Ndertimi i Objektit te GQ
QKMF-sé ne Shtime Shtime 55,000 60,000 110,000 225,000
Shendetésia dhe Miréqenia Sociale Totali: 80,000 95,000 145,000 320,000
71 Rregullimi dhe
pérmirésimi i ca
Shérbime infrastrukturés né
Publike 40462 komuné Shtime 135,000 100,000 100,000 335,000
72 | Sherbime 40461 Rregullimi i ndrigimit Rrugét urbane
Publike publik dhe trotuaret Ga
pérgjaté shiratit
té& lumit Shtime 26,000 10,000 20,000 56,000
73 | Sherbime 49935 Rregullimi i varrezave
Publike dhe hapsirave te
gjelbruara ne te gjitha GQ
vendbanimet e komunes
se Shtimes Shtime 25,000, 40,000 65,000
74 | Sherbime 49941 Rregullimi i ndrigimit
Publike publik né varrezat e
déshmorve dhe
veteranéve ne Shtime
dhe Mollopolc Shtime 15,000 25,000 40,000
75 | Sherbime Rregullimi | shenjezimit
Publike vertikal dhe horizontal ne GQ
Komunen e Shtimes Shtime 10,000 10,000 10,000 30,000
76 | Sherbime Rregullimi i parqeve ne ca
Publike Komunen e Shtimes Shtime 20,000 20,000 20,000 60,000
77 | Sherbime Mirembajtja e varrezave
Pubiike ne fshatrat e Shtimes dhe GQ
ne Shtime Komuna Shtime 20,000 30,000 10,000 60,000,
78 | Sherbime Vazhdimi trotuareve te
Publike integruar ne rr."Anton GQ
Cetta" Shtime 20,000 40,000 60,000
Shérbime Publike Totali: 271,000 275,000 160,000 706,000
79 | Zhvilimi | 48348 | Rregullimi i | Gliavice, Shtime| GQ




ekonomik infrastrukturés né zonén 20,000 40,000 60,0000 120,000
ekonomike |l
80 M_wwnwﬂ_mw Rregullimi i krojeve dhe GQ
burimeve té ujit né Zonat
Turistike Llanisht, Rancé
48363 dhe Karagicé Shtime 5,000 5,000 5,000 15,000
81 | Zhvillimi Rregullimi i rrugéve GQ
ekonomik 48390 bujgésore me zhavor Shtime 10,000 10,000
82 N:<____3_. 50035 Projektet me participim GQ
ekonomik per Zhvillim Ekonomik Shtime 15,000 10,000 10,000 35,000
83 | Zhvillimi Regullimi | parkut te GQ
ekonomik pishave né Shtime - faza
v Shtime 15,000 25,000 40,000
84 | Zhvillimi Rregullimi i shtigjeve GQ
ekonomik profesionale pér ciklizEém
dhe motorkros né zonat
turistike Shtime 10,000 35,000 10,000 55,000
85 | Zhvillimi Rregullimi i rruges GQ
ekonomik "Industria” dhe rruges
brenda Parkut
Teknologjik Shtime 15,000 20,000 35,000
86 | Zhvillimi Rregullimi [ kanaleve GQ
ekonomik kulluese te ujerave
atmosferike ne tokat
bujgesore dhe rregullimi | Shtime dhe
rrugeve me zhavor fshatra 10,000, 15,000 15,000 40,000
87 | Zhvillimi Rregullimi | tregut ne GQ
ekonomik Shtime Shtime 10,000 50,000 60,000
Zhvillimi Ekonomik Totali:
100,000 160,000 150,000 410,000
_ TOTALI BUXHETI | PLANIFIKUAR;| 1,982,740 2,030,847 2,177,483 5,871,070
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